
1
О Р Г А Н  М Е С ТН О ГО  С А М О У П Р А В Л Е Н И Я

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
Полевского городского округа

ПР ИКАЗ

от 13 марта 2020 года N° 94-Д

О внесении изменений в Приказ от 26.12.2019 N° 364-Д «Об утверждении 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) для определения размера субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на 2020 год и плановый период

2021-2022 годов»

В соответствии с постановлением Администрации Полевского 
городского округа от 25.10.2019 N° 571-ПА «О Порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Полевского городского 
округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», 
приказом начальника ОМС Управление образованием ПГО от 10.12.2019 N° 
342-Д «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг в сфере образования, применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
организациями, в отношении которых, функции и полномочия учредителя, 
выполняет ОМС Управление образованием ПГО»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить в новой редакции приложение 1 «Значение базовых 
нормативов оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными и 
автономными образовательными организациями» в части муниципальной 
услуги «Значение базового норматива затрат на организацию отдыха детей и 
молодежи» (прилагается).

2. Изложить в новой редакции приложение 2 «Определение 
отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете 
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в сфере образования» в 
части муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» 
(прилагается).

3. Изложить в новой редакции приложение 3 «Значения 
территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам



затрат, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг» в части муниципальной услуги «Организация отдыха 
детей и молодежи» (прилагается).

4. Изложить в новой редакции приложение 4 «Значения нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг» в части муниципальной услуги 
«Организация отдыха детей и молодежи» (прилагается).

5. Изложить в новой редакции приложение 5 «Значения 
дополнительных корректирующих коэффициентов» (прилагается).

6. Изложить в новой редакции приложение 6 «Объем финансового 
обеспечения муниципальных заданий на 2020 год и плановый период 2021-2022 
годов» (прилагается).

7. Разместить настоящий приказ на сайте ОМС Управление 
образованием ПГО в сети «Интернет» 0Щр://ро1еуио.т/).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Начальника ОМС 
Управления образованием М.В. Чеснокова



Приложение I 
к приказу I (ачалмшка 

ОМС Управление образованием ИГО 
от *1Г марта 2020 М 94-Д

Значения базовых нормативов оказания муниципальных услуг муниципальными бюджетными н автономными образовательными организациями
(Л'ШГМШШ! V  САМОМШАШШНИЯ УПРАШ1Ы1ИЬ РБРА30РЛ111ШМI ЮЛЕВСШV  [01'РДСШХЗ ОКРУГЛ

наименование организации, ныполняющей функции учредителя

X.
1111

Код
вида

ДСИ 1С.1 
ЫЮС1М

о к п д

Код
багопой
услуги

ИЛИ
работа

Наименование баювой у ед у т  
или работы

Значение баюво! о норма! ним затрат, непосредственно е вю я м м м х  с  оказанием муницииа. 1ьно<1 услуги, руб.
Значение баюного нормат ива затрат на об|цехо1ийг1 венные нужды на »кя!аннс 

муниципальной услуги, руб.

Итого 
баюаый 

норматив 
пират на 

2020 год* руб.

Примечании

Значение бах»вого норматива затрат на 
оплату труда работников, непосредственно 

связанных с оказанием МУ- 
педагогн чес кие работники

Значение базового норматива затрат на 
оплату труда работников, непосредственно 

сигтайных с оказанием МУ- 
мспс.1Я1 от нческне работники

Значение базового норматива зафат на 
приобретение материальных запасов • 

учебные расходы

Значение базового норматива затрат на 
коммунальные расходы и содержание 

имущества

Значение базового норматива затрат на 
общехозяйственные нужды на оказание 
муниципальной услуги, за исключением 

суммы зафат на коммунальные расходы н 
содержание имущества

2020 гоя 2021 гад 2022 год 2020 гол 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год 2020 год 2021 год 2022 год

(очеред-ной
финансо-иый

год)

( 1-й год
планового
периода»

(2-й год 
планового 
периода»

(очсрсд-ной
финансовый

год)

( 1-й год
планового
периода)

(2 -й год
планового
периода)

(очсрсд-ной
фимаисо-вый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового
периода)

(очсрсд-ной
финансо-иый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(онерел-ной
фииаисо-ный

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ч 12 13 и 15 16 17 /* 19 20 21 22

1 II Н5.32 11 50 785.0 750,00
2 II 80.10.12.1

21
42.Д49.0 Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 33.00 33,00 33.00 33,00 Для общеобразовательных 
организаций

8) 10.12 1 
21 33.00 33.00 33.00 25.00 25.00 25.00 0,50 0.50 0.50 5.00 5.00 5.00 4,60 4.60 4.60 68.10 Дтя ор| анизаций 

дооааштсдыюго образования

5 80.10.11 50.Д45.0 Реализация основных 
общеобразовательных профамм 
дошкольного образования 17 646.01 17 646.01 17 646.01 18 214.98 18 214,98 18 214.98 935.00 935.00 935,00 9 000.00 9 000.00 9 000.00 11 300.00 11 300,00 11 300.00 57 095.99

4 №10.12 34.7X7.0 Реализация оснонных 
общеобразовательных профамм 
началыюго общего образования 11 259.70 11 259.70 11 259,70 8 705.17 8 705,17 8 705.17 2 529,00 2 529,00 2 529,00 3 000,00 3 000.00 зооо.оо 6 500,00 6 500,00 6  500.00 31 993,87

5 II №21.11 35.791.0 Реализация основных 
общсобразоватслышх профамм 
««сновного общего образования 15 312.82 15 312,82 15 312,82 8 705.17 8 705.17 8 705.17 2 529.00 2 529.00 2 529,00 3 000,00 зооо.оо 3 000.00 6 500.00 6 500.00 6 500.00 36 046.99

6 II 80.21.12 36 794 0 Реализация основных 
общеобразовательных профамм 
среднего общего образования 16 213.81 16 213.81 16 213.81 8 705.17 8 705.17 8 705.17 2 529.00 2 529.00 2 529.00 3 000,00 3 000.00 зооо.оо 6 500.00 6 500,00 6 500.00 36 947.98

7 II 92.72 II 10 028 0 Организация отдыха детей и 
молодежи 311,50 311.50 311.50 14,00 14,00 14.00 610.00 610.00 610.00 420,00 420.00 4ЭДЮ 4 744.5*3 4 744.50 4 74430 6 100,00 Лиг оргагитации отдыха детей 

и молодежи (в летний период)
Организация отдыха детей и 
молодежи 74.22 74,22 74.22 3,90 3.90 3,90 145.00 145.00 145,00 30.00 50.00 50,0(1 1 176.88 ! 176.88 1 176,88 1 450,00

Для организации отдыха детей 
и молодежи (в весенний, 
осенний период)

X II 85.32.11 50.785.0 180,66

9 II 80.10.12.1
21

42.Д49.0 Реализация дополнительных 
общеразвивающих профамм 33.00 33,00 33.00 33.00 Для общеобразовательных 

органи заций
10 II 80.10.11 50 Д450 Реализация основных 

общеобразовательных программ 
дошкольного образования 22058.48 22 058.48 22 058.48 30 418.63 30 418.63 30 418.63 935.00 935,00 935.00 9 000.00 9 000.00 9000.00 14 125.00 14 125.00 14 125.00 76 537.11

II 80 10 12 34 7X7 0 Реализация скн«>ины\ 
общеобразовательных профамм 
начального общей» образования 25 133.81 25 133,81 25 133.81 20 199.23 20 199,23 20 199,23 2 529.00 2 529.00 2 529,00 6 750.00 6  750.00 6 750.00 14 625,00 14 625.00 14 625.00 69 237.04

12 II 80 21.11 35.791.0 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общею образования 34 181.41 34 181.41 34 181,41 20 199.23 20 199,23 20 199,23 2 529,00 2 529.00 2 529,00 6 750,00 6 750.00 6 750,00 14 625.00 14 625,00 14 625.00 78 284,63

13 II 80.21.12 36794.0 Реализация основных 
общеобразовательных профамм 
среднего общего образования 36 191.69 36 191.69 36 191,69 20 199.23 20 199.23 20 199.23 2 529.00 2 529.00 2 529,00 6 750.00 6 750.00 6 750.00 14 625.00 14 625.00 14 625.00 80 294,92



Приложение 2.7. Определение отраслевых корректирующих коэффициентов, 
10.028.0 Организация отдыха детей н молодежи ________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги

Отраслевые корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат, применяемых при расчете нормативных затрат
на оказание муниципальной услуги

Отраслевые корректирующие коэффициенты к базовому 
нормативу затрат, применяемых при расчете нормативных затрат 

на оказание муниципальной услуги общеобразовательных 
организациях

МБУДОД ПГО "Центр развития творчества имени 
Н.Е. Бобровой"

Отраслевой 
корректирующий 
коэффициент, к 

базовому 
нормативу затрат 
в части расходов 
на оплату труда 
педагогических 

работников

Отраслевой 
коррскти рующи й 
коэффициент, к 

базовому 
нормативу затрат 
в части расходов 
на оплату труда 
непедагогически 

х работников

Отраслевой 
корректирующи й 
коэффициент, к 

базовому 
нормативу затрат 
в части расходов 
на приобретение 
материальных 
запасов, особо 

ценного 
движимого 

имущества, а 
также иные 

затраты
непосредственно 

связанные с 
оказаниеммуниц 
ипапьной услуги

Отраслевой 
корректирующий 
коэффициент, к 

базовому 
нормативу затрат 
в части расходов 

на
общехозяйствен!! 

ые нужды

Отраслевой
корректируют

ИЙ
коэффициент, 

к базовому 
нормативу 

затрат в части 
расходов на 
оплату труда 

педагогически 
х работников

Отраслевой
корректируют

ИЙ
коэффициент, 

к базовому 
нормативу 

затрат в части 
расходов на 
оплату труда 
непедагогичес 

ких
работников

Отраслевой
корректируют

ИЙ
коэффициент, 

к базовому 
нормативу 

зазрат в части 
расходов на 

приобретение 
материальных 
запасов, особо 

ценного 
движимого 

имущества, а 
также иные 

затраты 
непосредствен 
но связанные с 
оказаниеммун 

иципальной 
услуги

Отраслевой
корректируют

ий
коэффициент, 

к базовому 
нормативу 

затрат в части 
расходов на 

общехозяйстве 
иные нуждыСодержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 35 36 37 38 43 44 45 46

9207000.99.0. АЗ 
22АА0Ю01 не указано не указано не указано

в каникулярное время 
с дневным

пребыванием (летнии 
период)

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000

9207000.99 0 ЛЗ 
22АА01001 не указано не указано не указано

в каникулярное время 
с дневным 

пребыванием 
(весенний, осенний 

период)

1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000



Приложение 3.7. Определение территориальных корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной 
10.028.0 Организация отдыха детей и молодежи________________________ ______________________________________________________________________________ ___

Уникальный номер 
реестровой домен

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной
УСТУП!

Территориазьные коэффициенты, применяемые к составным частям базового норматива затрат Территориальный коэффициент, к базовому нормативу затрат на 
непосредственно связанных с оказанием муниципазьной услуги* общехозяйственные нужды

Терркториазьный корректирующий коэффициент, 
у читывающий оплату тру да педагогических работников 

на территории Полевского городского округа

Территориазьный
корректирующий

коэффициент.
учитывающий
оплату труда 

работников АУП 
на территории 

Полевского 
городского округа

Территориальный 
корректирующий 

коэффициент, 
учитывающий 

учебные расходы 
на территории 

Полевского 
городского окру га

МБУДОД ПГО "Центр развития творчества имени Н Е Бобровой"

Терркториазьны 
й коэффициент, 
учитывающий 

расположение в 
"северной" либо 
“южной" части 

ПГО

Территориа1ьны 
И коэффициент, 
учитывающий 
особенности 

имущественного 
комплекса

Террнториазьны 
й коэффициент, 
учитывающий 

объем
внебюджетных

средств.
направляемых на 

снижение 
нормативных 

затрат
оказаниямуници 
пазыюй услу ги

Коэффициент
выравнивания

ИТОГО
территориазьны

й
коррсктирующи 
й коэффициент

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2 общеобразователь дополнительного
(наименование показателя) (наименование показателя) (наименование локазатезя) (наименование (наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 22 23 24 25 26

9207000 99.0 А322 
АЛО 1001

не указано не указано не указано

в каникулярное 
время с 

дневным 
пребыванием 

(летний период)

1.0000 1.0000 1.0000 1,0000 1.0000 1,0000 1,029509 0,8000 1,0000 0,8236

9207000.99.0 Л322 
АА01001

не указано не указано не указано

и канику лярное 
время с 

дневным 
пребыванием 

(весенний 
период)

1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1,0000 1.0000 1,029547 0.8000 1,0000 0,8236

9207000.99 0 А322 
АЛО 1001 не указано нс указано не указано

в каникулярное 
время с 

дневным 
пребыванием 

(осенний 
период)

1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000 1,029547 0,8000 1,0000 0,8236

* Применяются равные значения территориальных коэффициентыов, применяемых к составным частям базового норматива затрат непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, для всех учреждений оказывающих данную услугу



Приложение 4.7. Значения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в сфере образования (руб.): 
10.028.0 Организация отдыха детей и молодежи _____________________________________

Униказьный номер 
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

I Указатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной 
услуги

Зн ачен и е н орм ативны х затрат на 2020 год

Зн ачен и я Н З для 
общ еобразовательны х  

органи зац ий , 
расп олож ен ны х не 
терри тори и  города

М Б У Д О Д  П ГО  "Ц ен тр  
развития творчества  

имени Н .Е .Б обровой"

Содержание 1 Содержание 2 Содержание 3 Условие 1 Условие 2
(наименование показателя) (наименование показателя) (наименование показателя) (наименование

показателя)
(наименование

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 16

9207000.99.0. А322 
ААО1001

не указано не указано не указано

в каникулярное 
время с дневным 

пребыванием 
(летнии период)

5 001,92 5 00 1 ,9 2

9207000.99.0. А322 
ААО 1001

не указано не указано не указано

в каникулярное 
время с дневным 

пребыванием 
(весенний,псрио

д)

1 189,00 1 189,00

9207000.99.0.А322 
ААО 1001

не у казано не указано не указано

в каникулярное 
время с дневным 

пребыванием 
(,осенний 
период)

1 189.00 1 189.00



Приложение 5 Значения дополнительных корректирующих коэффициентов
Значения дополнительных корректирующих коэффициентов для расчета объема финансового обеспечен! я на 2020 год

№  п/п Наименование учреждения
Наименование дополнительного корректирующ его

коэффициента

Значение
д о п о л н и т е л ь н о г о
корректирующ его

коэффициента

Примечание

1 2 3 4 5

Общеобразовательные организации

1 М БО У  П ГО  "С О Ш  К» 1" имени 
Г ероя С оветского  С о ю за Н  В. 
К ологойды

К о эф ф и ц и ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  заработной  платы  педагоги чески х  работников

1,319518 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в части расходов н а  оп лату  труда 
п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0 4 20045311)

2 М А О У  П Г О  "С О Ш -Л ицей  № 4 
"И нтеллект"

К о эф ф и ци ен т, п ред назн аченн ы й  д л я  сохранени я уровня 
средней  зар аб о тн о й  платы  п едагогических работников

1,132866 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к субсидии н а  вы п олнени е 
м у н и ц и п ал ьн о го  задан ия в части  расходов н а  оп лату  труда 
п ед агоги чески х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0420045311)

3 М А О У  П Г О  -С О Ш  №  8" К о эф ф и ц и ен т, предназн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зараб отной  платы  педагоги чески х  работников

1,135642 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к субсидии н а  вы п олнени е 
м у н иц ип ального  задан ия в части  расходов н а  оп лату  труда 

п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0420045311)

4 М А О У  П ГО  "С О Ш  № 1 3  с 
У И О П "

К о эф ф и ци ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зар аб о тн о й  платы  педагоги чески х  работников

1,168523 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  задан ия в части  р асход ов  н а  оплату труда 
педагоги чески х  р аботни ков (Ц С  0420045311)

5 М БО У  П Г О  "С О Ш  №  14" К о эф ф и ци ен т, предназн аченн ы й  для сохранени я уровня 
ср е д н е й  зар аб о тн о й  платы  п едагогических работников

1,168404 К о эф ф и ц и ен т  прим еняется  к  субсидии  н а  вы полнение 
м ун иц ип ального  зад ан и я  в части  расходов н а  оп лату  труда 
п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0420045311)

6 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  16" К о эф ф и ц и ен т, предназн аченн ы й  для сохранения уровня 

средней  зараб отной  платы  п едагогических работников

1,502110 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к субсидии н а  вы полнение 

м у н и ц ип ального  задан ия в части  расходов н а  оплату труда 
п ед агоги чески х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0420045311)

7 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  17" К о эф ф и ц и ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зараб отной  п латы  педагоги чески х  работников

1,149895 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  р асход ов  н а  оплату труда 
п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0420045311)

8 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  18" К о эф ф и ц и ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зараб отной  п латы  педагоги чески х  работников

1,176255 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к  субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0420045311)

9 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  20" К о эф ф и ц и ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зараб отной  платы  педагоги чески х  работников

1,119281 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  р асход ов  н а  оплату труда 
педагоги чески х  р аботни ков (Ц С  0420045311)

10 М А О У  П Г О  "П олитехнический  
лиц ей  №  21 "Эрудит"

К оэф ф и ци ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зараб отной  платы  педагоги чески х  работников

1,302809 К оэф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  расходов н а  оплату труда 
п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0420045311)

11 М БО У  П Г О  "СО Ш  
п Зю зельский"

К о эф ф и ц и ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зараб отной  платы  педагоги чески х  работников

1,084757 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  расходов н а  оп лату  труда 
педагоги чески х  р аботни ков (Ц С  0 420045311) по 
подразделу  0 7 0 2  "О б щ ее об разование"

12 М БО У  П Г О  "Ш кола с.К осой  
Брод"

К оэф ф и ци ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зараб отной  платы  педагоги чески х  работников

1,151953 К оэф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  расходов н а  оплату труда 
п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0 420045311) по 
п о др азд елу  0 7 0 2  "О б щ ее образование"

13 М БО У  П Г О  "О О Ш  с Курганово" К о эф ф и ц и ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зар аб о тн о й  п латы  педагоги чески х  работников

1,531743 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  расходов н а  оплату труда 
педагоги чески х  р аботни ков (Ц С  0420045311) по 
подразделу  0 7 0 2  "О б щ ее образование"

14 М БО У  П ГО  "О О Ш  
сМ р а м о р ск о е"

К о эф ф и ц и ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зараб отной  платы  педагоги чески х  работников

2,100684 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0 420045311) по 
подразделу  0 7 0 2  "О бщ ее об разование"

15 М БО У  П ГО  "С О Ш  с.П олдневая" К о эф ф и ц и ен т, предназн аченн ы й  для сохранени я уровня 

средней  зар аб о тн о й  платы  п едагогических работников
0,863455 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии н а  вы полнение 

м у н и ц ип ального  задан ия в части  расходов н а  оп лату  труда 
п ед агоги чески х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0 420045311) по 

подразделу  0 7 0 2  "О бщ ее об разование"

16 М БО У  П ГО  "О О Ш  
п ос.С танционны й-П олевской"

К о эф ф и ци ен т, предназн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зар аб о тн о й  платы  п едагогических работников

1,256519 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к  субсидии  н а  вы полнение 
м ун иц ип ального  зад ан и я  в части  расходов н а  оп лату  труда 
п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0420045311) по 
подразделу  0702 "О б щ ее образование"

17 М БО У  П ГО  "СО Ш  
п Зю зельский"

К о эф ф и ци ен т, предназн аченн ы й  д л я  со х ранени я уровня 

средней  зар аб о тн о й  платы  п едагогических работников
1.204516 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к субсидии н а  вы полнение 

м у н и ц ип ального  задан ия в части  расходов н а  оп лату  труда 
педагоги чески х  р аботни ков (Ц С  0 420045311) по 
подразделу  0701 "Д ош кольн ое образование"

18 М БО У  П ГО  "Ш кола с  Косой 
Брод"

К о эф ф и ци ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зар аб о тн о й  платы  педагоги чески х  работников

0 .868255 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к субсидии н а  вы полнение 

м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в части  расходов н а  оп лату  труда 
педагоги чески х  р аботни ков (Ц С  0 420045311) по 
подразделу  0701 "Д ош кольн ое образование"

19 М БО У  П ГО  "О О Ш  с  К урганове" К о эф ф и ц и ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  зараб отной  платы  педагоги чески х  работников

0 ,834908 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к  субсидии  н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  зад ан и я  в части расходов н а  оп лату  трудя 
п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0 4 20045311) по 
подразделу  0701 "Д ош кольн ое образование"



20 М БО У  П Г О  "О О Ш  

с.М рам орское"

К о эф ф и ц и ен т, п р ед н азн ач ен н ы й  для сохранени я уровня 

средней  зар аб о тн о й  п латы  педагоги чески х  работников

1,041534 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 

м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в  части  расход ов  н а  оп лату  труда 

п ед агоги чески х  р аб о тн и к о в  (Ц С  04 2 0 0 4 5 3 1 1 ) по 
подразделу  0701 "Д ош кольн ое образование"

21 М БО У  П Г О  "С О Ш  с.П олдневая" К оэф ф и ци ен т, п ред назн аченн ы й  д л я  со х ранени я уровня 
ср е д н е й  зар аб о тн о й  платы  п ед агоги чески х  работников

1,297529 К о эф ф и ц и ен т  прим еняется  к  субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  части  расход ов  н а  оп лату  труда 
п ед аго ги ч ес ки х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0 4 20045311) по 
п о др азд елу  0701 "Д ош кольн ое об разование"

22 М БО У  П Г О  "О О Ш  
п ос.С танционны й-П олевской"

К о эф ф и ц и ен т, п ред назн аченн ы й  д л я  со х ранени я уровня 

средней  заработной  платы  педагоги чески х  работников

0 ,836352 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии  н а  вы п олнени е 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в части  расход ов  н а  оплату труда 

п ед агоги чески х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0 4 20045311) по 
п о др азд елу  0701 "Д ош кольн ое образование"

23 М Б О У  П ГО  "С О Ш  №  Г  им ени 
Героя С оветского  С о ю за Н .В . 
К ологойды

К оэф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,661637 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аботни ков (Ц С  0420045312)

24 М А О У  П Г О  "С О Ш -Л ицей  № 4 
"И нтеллект"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,192727 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0420045312)

25 М А О У  П Г О  "С О Ш  №  8" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,078129 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии  н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  расходов н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0420045312)

26 М А О У  П ГО  "С О Ш  № 13 с 

У И О П "

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 

м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,336003 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0420045312)

27 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  14" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 

м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,211947 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 

м у н иц ип ального  задан ия в части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аботни ков (Ц С  0420045312)

28 М Б О У  П Г О  "С О Ш  №  16" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,684729 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  задан ия в  ч асти  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аботни ков (Ц С  0420045312)

29 М БО У  П Г О  "С О Ш  №  17" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,017860 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  ч асти  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0420045312)

30 М БО У  П Г О  "С О Ш №  18" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,193652 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  части  расходов н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0420045312)

31 М Б О У  П Г О  "С О Ш  №  2 0 ” К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,159538 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии н а  вы п олнени е 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
а д м и н и стр а ти в н ы х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0420045312)

32 М А О У  П Г О  "П олитехнический  
лиц ей  № 2 1  "Э рудит”

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  зн ач ен и е н орм ативны х  
затр ат , д остигн утое п о  и тогам  п р о ш лого  ф инансового  

года

0 ,872894 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в  части  р асход ов  н а  оп лату  труда 

а д м и н и стр а ти в н ы х  р аботни ков (Ц С  0420045312)

33 М БО У  П Г О  "С О Ш  
п .Зю зельский"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,570140 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии  н а  вы полнение 

м у н и ц и п ал ьн о го  задан ия в  части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аботни ков (Ц С  0 420045312) по 

подразделу  0 7 0 2  "О б щ ее об разование"

34 М БО У  П Г О  "Ш кола с.К осой  
Брод"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,659563 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аботни ков (Ц С  0 420045312) по 

подразделу  0 7 0 2  "О бщ ее об разование"

35 М БО У  П Г О  "О О Ш  с.К урганово" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,942313 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в  ч асти  р асход ов  н а  оп лату  труда 
а д м и н и стр а ти в н ы х  р аботни ков (Ц С  0 420045312) по 
подразделу  0 7 0 2  "О б щ ее образование"

36 М БО У  П ГО  "О О Ш  

с.М рам орское"
К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

3 ,022604 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к  субсидии  н а  вы п олнени е 
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в  ч асти  р асход ов  н а  оп лату  труда 
а д м и н и стр а ти в н ы х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0 420045312) по 
подразделу  0 7 0 2  "О б щ ее образование"

37 М Б О У  П ГО  "С О Ш  с.П олдневая" К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,150277 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к  субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в  части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аботни ков (Ц С  0 420045312) по 

подразделу  0702 "О бщ ее об разование"

38 М БО У  П ГО  "О О Ш  
п ос.С танционны й-П олевской"

К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 

м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году
1,580595 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 

м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0 420045312) по 
п одр азд елу  0 7 0 2  "О б щ ее об разование"

39 М БО У  П ГО  "СО Ш  
п.Зю зельский"

К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  у сл у г в текущ ем  ф ин ан со во м  году

0,755531 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аботни ков (Ц С  0 420045312) по 
подразделу  0701 "Д о ш ко л ьн о ее об разование"



40 М БО У  П ГО  "Ш кола с.К осой  

Брод"

К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 

м ун иц ип ал ьны х  услуг в  текущ ем  ф ин ан со во м  году

0 ,834218 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к  субсидии  н а  вы полнение 

м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  р асход ов  на оп лату  труда 

ад м и н и стр а ти вн ы х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0 420045312) по 
подразделу  0701 "Д ош кольн оее образование"

41 М БО У  П ГО  "О О Ш  с.К урган ово- К оэф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в  текущ ем  ф ин ан совом  году

0,690413 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в части  расходов н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аботни ков (Ц С  0 420045312) по 

подразделу 0701 "Д ош кольн оее образование"

42 М БО У  П ГО  "О О Ш  
с.М рам орское"

К оэф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в  текущ ем  ф ин ан совом  году

0,984013 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м ун иц ип ального  зад ан и я  в  ч асти  расходов на оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аботни ков (Ц С  0 420045312) по 
подразделу  0701 "Д ош кольн оее образование"

43 М БО У  П Г О  "С О Ш  с.П о л дн ев ая” К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

0,824853 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  части  расход ов  н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0 420045312) по 
подразделу  0701 "Д о ш ко л ьн о ее образование"

44 М БО У  П Г О  "О О Ш
пос.С танционны й-П олевской"

К оэф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  у сл у г  в  текущ ем  ф ин ан совом  году

0,734651 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в части  расходов н а  оп лату  труда 
ад м и н и стр а ти вн ы х  р аботни ков (Ц С  0420045312) по 
подразделу  0701 "Д ош кольн оее образование"

45 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  1" им ени 
Героя С оветского  С о ю за  Н  В 
К ологойды

К оэф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в  текущ ем  ф ин ан совом  году

1,066178 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  учебны х  расходов (Ц С 
0 4 20045321)

46 М А О У  П Г О  "С О Ш -Л ицей  № 4 
"И нтеллект"

К оэф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в  текущ ем  ф ин ан совом  году

1,030446 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии на вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в части  учебны х расходов (Ц С 
0 4 20045321)

47 М А О У  П ГО  "С О Ш  №  8" К оэф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,071168 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  учебны х расход ов  (Ц С 

0 4 20045321)

48 М А О У  П ГО  "С О Ш  № 1 3  с 

У И О П "

К оэф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  у сл у г в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,055432 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 

м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  части  учебны х расход ов  (Ц С 
0 4 20045321)

49 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  14" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,049259 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м ун иц ип ального  зад ан и я  в  части  учебны х расходов (Ц С  

04 2 0 0 4 5 3 2 1 )

50 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  16" К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 

м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,080086 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в  части  учебны х  расходов (Ц С  

04 2 0 0 4 5 3 2 1 )

51 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  17“ К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,025347 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии на вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в части  учебны х  расходов (Ц С 
0 4 20045321)

52 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  18" К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,132681 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в части  учебны х расходов (Ц С  

0 4 20045321)

53 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  20" К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,058580 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в части  учебны х  расходов (Ц С  

0 4 20045321)

54 М А О У  П Г О  "П олитехнический  

лиц ей  № 2 1  "Эрудит"

К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказани я 

м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,055113 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в части  учебны х р асход ов  (Ц С  
0 4 20045321)

55 М БО У  П Г О  "С О Ш  
п Зю зельский"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 

м ун иц ип альны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,157168 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в части  учебны х р асход ов  (Ц С 
04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) п о  подразделу  0 7 0 2  "О бщ ее образование"

56 М БО У  П ГО  "Ш кола с  Косой  

Брод"

К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип альны х  у сл у г в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,124782 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в части  учебны х расходов (Ц С 

04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) п о  подразделу  0 7 0 2  "О бщ ее образование"

57 М БО У  П ГО  "О О Ш  с.К урганово" К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 

м ун иц ип альны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,060548 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м ун иц ип ального  зад ан и я  в части  учебны х р асход ов  (Ц С 

04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) п о  подразделу  0702 "О бщ ее образование"

58 М БО У  П ГО  "О О Ш  
с  М рам орскос"

К о эф ф и ци ен т, учиты ваю щ ий  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,230285 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к  субсидии н а  вы полнение 
м ун иц ип ального  зад ан и я  в части  учебны х расходов (Ц С  
04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) п о  подразделу  0 7 0 2  "О бщ ее образование"

59 М БО У  П Г О  "С О Ш  с.П олдневая" К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,108668 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м ун иц ип ального  зад ан и я  в части  учебны х  расходов (Ц С  
04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) п о  подразделу  0 7 0 2  "О б щ ее образование"

60 М БО У  П ГО  "О О Ш
нос С танц ион ны й-П олевской "

К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип альны х  у сл у г в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,000000 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к  субсидии н а  вы полнение 
м ун иц ип ального  зад ан и я  в части  учебны х  расходов (Ц С  
04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) п о  подразделу  0 7 0 2  "О б щ ее образование"

61 М БО У  П ГО  "СО Ш  
п.Зю зельский"

К о эф ф и ци ен т, учиты ваю щ ий  особенн ости  оказания 

м ун иц ип альны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,1643730 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м ун иц ип ального  зад ан и я  в части  учебны х расходов (Ц С 

04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) п о  подразделу  0701 "Д ош кольное 
образован ие"

62 М БО У  П ГО  "Ш колас.К осой  

Брод"

К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,0000000 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 

м у н и ц ип ального  зад ан и я  в части  учебны х р асход ов  (Ц С  
04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) п о  подразделу  0701 "Д ош кольное 
об разование"

63 М БО У  П ГО  "О О Ш  с.К урганово" К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип альны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,0000000 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  задан ия в части  учебны х расходов (Ц С  

04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) п о  подразделу  0701 "Д ош кольное
пЛрятлиямие’



64 М Б О У  П Г О  "О О Ш  
с.М рам орское"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в  текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,0000000 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в части  учебны х  р асход ов  (Ц С  
04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) по подразделу  0701 "Д ош кольное 
образован ие"

65 М Б О У  П Г О  "С О Ш  с П олдневая" К оэф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 

м у н и ц и п ал ьн ы х  у сл у г в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,119652 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 

м у н и ц и п ал ьн о го  задан ия в части  учебны х  р асход ов  (Ц С  
04 2 0 0 4 5 3 2 1 ) п о  подразделу  0701 "Д ош кольное 

образован ие"

66 М БО У  П ГО  "О О Ш  
п ос.С танционны й-П олевской"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,0000000 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  учебны х  расходов (Ц С  
0 4 2 0 0 4 5 3 2 1 ) по подразделу  0701 "Д ош кольное 
образование"

67 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  1" им ени 
Г ероя С оветского  С о ю за  Н.В. 
К ологойды

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

2 ,4 15446 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  общ ехозяйств енн ы х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

68 М А О У  П Г О  "С О Ш -Л ицей  № 4 
"И нтеллект"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

0 ,8 91660 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  общ ехозяйственн ы х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

69 М А О У  П Г О  “С О Ш  №  8 “ К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м у н и ц и п ал ьн ы х  у сл у г в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,005230 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  общ ехозяйств енн ы х  

расход ов  (Ц С  0 420020900)

70 М А О У  П ГО  "С О Ш  № 13 с 

У И О П "

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг в  текущ ем  ф ин ан совом  году

0 .959368 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии н а  вы п олнени е 

м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  общ ехозяйств енн ы х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

71 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  14" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,175876 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии н а  вы полнение 

м у н и ц и п ал ьн о го  задан ия в части  общ ехозяйственн ы х  
р ас х о д о в  (Ц С  0 420020900)

72 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  16" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,711236 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  задан ия в  ч асти  общ ехозяйственн ы х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

73 М БО У  П ГО  "С О Ш  №  17" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,047195 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы п олнени е 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  ч асти  общ ехозяйств енн ы х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

74 М Б О У  П Г О  "С О Ш  №  18" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,073188 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии н а  вы п олнени е 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  ч асти  общ ехозяйственны х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

75 М БО У  П Г О  “С О Ш  №  20" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,076730 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  ч асти  общ ехозяйственны х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

76 М А О У  П Г О  "П олитехнический  
лиц ей  № 2 1  “Эрудит"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,133943 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы п олнени е 
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в  ч асти  общ ехозяйств енн ы х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

77 М БО У  П Г О  "СО Ш  
п Зю зельский"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,928719 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 

м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  ч асти  общ ехозяйств енн ы х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

78 М БО У  П Г О  "Ш кола с.К осой  
Брод"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,489571 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  задан ия в  части  общ ехозяйств енн ы х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

79 М Б О У  П Г О  "О О Ш  с.К урганово" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

1,979940 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 

м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  ч асти  общ ехозяйственн ы х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

80 М БО У  П Г О  "О О Ш  

с.М рам орское"

К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 

м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году
1,669478 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы п олнени е 

м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  ч асти  общ ехозяйств енн ы х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

81 М БО У  П Г О  "С О Ш  с.П олдневая" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 

м ун иц ип ал ьны х  у сл у г в текущ ем  ф ин ан со во м  году
1,144445 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии н а  вы п олнени е 

м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  ч асти  общ ехозяйственны х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

82 М БО У  П Г О  "О О Ш  
п ос.С танционны й-П олевской"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  у сл у г в текущ ем  ф ин ан со во м  году

0 ,995824 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  части  общ ехозяйственны х  
расход ов  (Ц С  0 420020900)

83 М БО У  П Г О  "СО Ш  
п .Зю зельский"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году

0 ,935136 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м у н и ц ип ального  зад ан и я  в  части  общ ехозяйственны х  
расход ов  (Ц С  04 2 0 0 2 0 9 0 0 ) по подразделу 0701 
"Д ош кольн ое образован ие"

84 М БО У  П ГО  "Ш кола с.К осой  
Брод"

К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 

м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг в текущ ем  ф ин ан со во м  году
1,115721 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 

м у н и ц и п ал ьн о го  задан ия в  части  общ ехозяйственн ы х  

р ас х о д о в  (Ц С  04 2 0 0 2 0 9 0 0 ) п о  подразделу 0701 
“Д о ш к о л ьн о е  образование"

85 М БО У  П Г О  "О О Ш  с.К урганово" К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенн ости  оказани я 
м ун иц ип ал ьны х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

0,145861 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии  н а  вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  задан ия в  части  общ ехозяйств енн ы х  
р ас х о д о в  (Ц С  0 4 2 0 0 2 0 9 0 0 ) п о  подразделу  0701 
"Д ош кольн ое о б р азо в ан и е”

86 М БО У  П Г О  ”00111 
с.М рам орское"

К о эф ф и ц и ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  у сл у г в текущ ем  ф ин ан совом  году

0 ,235260 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии н а  вы полнение 

м у н и ц и п ал ьн о го  задан ия в части  общ ехозяйственн ы х  
р ас х о д о в  (Ц С  042 0 0 2 0 9 0 0 ) п о  подразделу 0701 
"Д ош кольн ое образование"

87 М БО У  П ГО  "С О Ш  с.П олдневая" К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м ун иц ип ал ьны х  у сл у г в текущ ем  ф ин ан совом  году

1,030993 К о эф ф и ц и ен т  прим еняется  к субсидии н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  задан ия в части  общ ехозяйственн ы х  
р ас х о д о в  (Ц С  0 4 2 0 0 2 0 9 0 0 ) п о  подразделу  0701 
"Д ош кольн ое образование"

88 М БО У  П Г О  "О О Ш  

п ос.С танционны й-П олевской"
К о эф ф и ци ен т, учи ты ваю щ и й  особенности  оказания 
м у н и ц и п ал ьн ы х  услуг в текущ ем  ф ин ан совом  году

0 ,197110 К о эф ф и ци ен т  п рим еняется  к субсидии на вы полнение 
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я  в части  общ ехозяйственн ы х  
р ас х о д о в  (Ц С  042 0 0 2 0 9 0 0 ) п о  подразделу 0701 
"Д ош кольн ое образование"

Д о ш к о л ь н ы е  о б р а зо в а т е л ь н ы е  о р га н и з а ц и и
89 М Б Д О У  П Г О  " Д е т с к и й  с а д  №  

2 8  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а "

К о эф ф и ц и ен т, п ред назн аченн ы й  для сохранени я уровня 
средней  заработной  платы  педагоги чески х  работников

1,064078 К о эф ф и ци ен т  прим еняется  к  субсидии н а  вы полнение 
м у н иц ип ального  задан ия в части  р асход ов  н а  оп лату  труда 
п ед агоги чески х  р аб о тн и к о в  (Ц С  0410045111)

90 М Б Д О У  П Г О  " Д е т с к и й  с а д  №  

3 2  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а "

К о эф ф и ци ен т, п ред назн аченн ы й  для со х ранени я уровня 
средней  заработной  платы  педагоги чески х  работников

0,984425 К о эф ф и ц и ен т  п рим еняется  к  субсидии  на вы полнение 
м у н иц ип ального  зад ан и я  в части  расходов н а  оплату труда 
п ед агоги чески х  р аботни ков (Ц С  0410045111)



91 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
34"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,193575 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в  части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

92 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
40"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,223471 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

93 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
43 об щ ер азв и в аю щ его  вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,085795 Коэффициент применяется к  субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

94 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
49  об щ ер азв и в аю щ его  вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

0,963275 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

95 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д №  
51"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,031078 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

96 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
53"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,078906 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

97 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д №  
54 к о м б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,411782 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

98 М А Д О У  П Г О  "Д етски й  сад  
№ 63 к о м б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

0,913624 Коэффициент применяется к  субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

99 М А Д О У  П Г О  "Д етски й  сад  
№  65  ком б и н и р о ван н о го  
вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,006811 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

100 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  X? 
69 ком б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,178717 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

101 М А Д О У  П Г О  "Ц Р Т -Д етский  
сад  № 70 "Радуга"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

0,943584 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
педагогических работников (ЦС 0410045111)

102 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №• 
28  о б щ ер азви ваю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,003000 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

103 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
32  о б щ ер азви ваю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,090628 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

104 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №> 
34"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,014634 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

105 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  Ха 
40"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,039143 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

106 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  X? 
43 о б щ ер азви ваю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,947110 Коэффициент применяется к  субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

107 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  садХ » 
49  о б щ ер азви ваю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,969493 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

108 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  Ха 
51"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,880219 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

109 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  Ха
53"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,983742 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

ПО М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  Ха 
54 к о м б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1.017197 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

I II М А Д О У  П ГО  "Д етски й  сад  
ХабЗ к о м б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0.956302 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

112 М А Д О У  П Г О  "Д етски й  сад  
Ха 65 ком б и н и р о ван н о го  
вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,039930 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда 
административных работников (ЦС 0410045112)

113 М Б Д О У  П ГО  "Д етски й  сад  Ха 
69 ком б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,937649 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда

114 М А Д О У  П Г О  "Ц Р Т -Д етский  
с а д  Ха70 "Радуга"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,917259 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части расходов на оплату труда



118 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
28  о б щ ер азви ваю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,219164 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

115 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  сад  №  
32  об щ ер азв и в аю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,240883 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

117 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
34"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,207386 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

118 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
40"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,194458 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

119 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
43  об щ ер азв и в аю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,198282 Коэффициент применяется к  субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

120 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
49  об щ ер азв и в аю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,202949 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

121 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
51"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,154799 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

122 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
53"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,180891 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

123 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
54 к о м б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,198059 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

124 М А Д О У  П Г О  "Д етски й  сад  
№ 63 ком б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,221612 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

125 М А Д О У  П Г О  "Д етски й  сад  
№  65 ком би н и рован н ого  
вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,109372 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

126 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
69  к о м б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,250019 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

127 М А Д О У  П Г О  "Ц Р Т -Д етский  
с а д  № 70 "Радуга"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,195644 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части учебных расходов (ЦС 
0410045121)

128 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
28  об щ ер азв и в аю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,070092 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

129 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
32 об щ ер азв и в аю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,194761 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (Ц С 0410020800)

130 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
34"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,160179 Коэффициент применяется к  субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

131 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
40"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,001510 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (Ц С 0410020800)

132 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
43 об щ ер азв и в аю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,058614 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (Ц С 0410020800)

133 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
49  об щ ер азв и в аю щ его  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,043409 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

134 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №
51"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,081903 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

135 М Б Д О У  П Г О  "Д етский  с а д  №  
53"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,112784 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

136 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
54 к о м б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,088251 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

137 М А Д О У  П Г О  "Д етски й  сад  
№ 63 ком б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,922768 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в  части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

138 М А Д О У  П Г О  "Д етски й  сад  
№  65 ком б и н и р о ван н о го  
вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

0,968412 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

139 М Б Д О У  П Г О  "Д етски й  с а д  №  
69  ком б и н и р о ван н о го  вида"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в  текущем финансовом году

1,021045 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

140 М А Д О У  П Г О  "Ц Р Т -Д етский  
с а д  № 70 "Радуга"

Коэффициент, учитывающий особенности оказания 
муниципальных услуг в текущем финансовом году

1,072838 Коэффициент применяется к субсидии на выполнение 
муниципального задания в части общехозяйственных 
расходов (ЦС 0410020800)

О рган и зац и и  дополнительного образования
141

М А У Д О  П ГО  "Ц ентр разви ти я  
творчества им. П .П .Б аж ова"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,1796700

142

М БУ Д О  П Г О  "Ц ентр развития 
творчества  им . Н .Е .Б обровой"

Коэффициент, предназначенный для сохранения уровня 
средней заработной платы педагогических работников

1,4014900



Приложение 6.1 Объем финансового обеспечении муниципальных шляний ня 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

№  п/п Наименование учреждения

Объем финансового обеспечения муниципальных заданий иа 2020 год и плановый период 2021-2022 годов (руб.)

Субсидия ня выполнение муниципального задания 
(Ц С  0420045311)

Субсидия иа выполнение муниципального 
задания (Ц С  0420045312)

Субсидия ня выполнение муниципального 
шляния (Ц С  0420045321)

Субсидия на вы по шеиие муниципал 
0420020900)

ного шдаиия (ЦС ИТО ГО  Субсидия 
на выполнение 

муниципального 
шляния н а 2020 годпо подразделу 

0701
но подразделу 

0702
по подразделу 

0703
всего по ЦС 
0420045311

по подразделу 
0701

по подразделу 
0702

всего по ЦС  
0420045312

по подразделу 
0701

по подразделу 
0702

всего по ЦС  
0420045321

по подразделу 
0701

по подразделу 
0702

всего по ЦС  
0420020900

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
МБОУ ПГО "СОШ №  1" имени 
Г еров Советского Союза Н В 
Кологойды 8 326 870.00 197 360,00 8 524 230,00 2 178 612,00 2 178 612.00 644 431.00 644 431,00 6 002 400,00 6 002 400,00 17 349 673.00

2
МАОУ ПГО "СОШ-Лицей №4

33 176 815.00 2 717 500,00 35 894 315,00 8 020 415.00 8 020 415,00 2 639 877,00 2 639 877.00 14 030 000,00 14 030 000,00 60 584 607.00

3 МАОУ ПГО "СОШ X? 8" 45 296 437,00 723 000,00 46 019 437,00 9 174 294,00 9 174 294.00 _ 3 741 105.00 3 741 105,00 - 16 622 860.00 16 622 860,00 75 557 696,00

4
МАОУ ПГО "СОШ №13 с 
у и о п - 25 500 000,00 487 000,00 25 987 000.00 6 333 600,00 6 333 600.00 1 999 221,00 1 999 221,00 6 575 000,00 6 575 000.00 40 894 821,00

5 МБОУ ПГО "СОШ X? 14" 29 276 330,00 359 550,00 29 635 880,00 . 6 505 025,00 6  505 025,00 2 343 107,00 2 343 107,00 - 15 537 300.00 15 537 300.00 54 021 312,00

6 МБОУ ПГО 'СОШ № 16" _ 18 163 560,00 319 780.00 18 483 340,00 . 4 752 565.00 4 752 565,00 . 1 076 226.00 1 076 226,00 - 7 098 100,00 7 098 100,00 31 410 231.00

7 МБОУ П ГО 'С О Ш  Х« 17‘ . 26 576 900,00 687 680.00 27 264 580,00 . 5 109 720.00 5 109 720,00 2 022 620.00 2 022 620.00 - 7 999 100,00 7 999 100,00 42 396 020.00

8 МБОУ ПГО "СОШ X» 18* 26 974 300,00 665 300.00 27 639 600,00 5 839 272,00 5 839 272,00 2 368 983,00 2 368 983,00 - 8 390 100,00 8 390 100,00 44 237 955.00

9 МБОУ ПГО "СОШ X» 20* 24 013 830,00 330 930,00 24 344 760,00 5 089 727.00 5 089 727,00 . 2 168 490,00 2 168 490.00 - 13 381 500,00 13 381 500,00 44 984 477,00

10

МАОУ ПГО
"Политехнический лицей X? 21

51 041 162.00 1 307 500.00 52 348 662.00 7 349 730.00 7 349 730,00 3 618 324.00 3 618 324,00 11 775 000,00 11 775 000,00 75 091 716.00

II
МБОУ ПГО "СОШ 
п Зюгельский" 5 930 115.00 7 563 938.00 13 494 053.00 1 244 050,00 2 366 340.00 3 610 390,00 83 829,00 348 251.00 432 080.00 1 668 000,00 4 794 100,00 6 462 100,00 23 998 623.00

12
МБОУ ПГО 'Школа с Косой 
Брод* 3 279 655,00 8 248 963,00 130 940,00 11 659 558.00 1 070 350,00 2 562 775,00 3 633 125.00 56 100,00 347 038.00 403 138.00 1 600 000.00 4 025 200.00 5 625 200,00 21 321 021.00

13
МБОУ ПГО "ООШ с Курганове*

1 152 892,00 5 418 588,00 6 571 480.00 295 280.00 1 564 605,00 1 859 885.00 18 700,00 171 656,00 190 356.00 60 000.00 4 052 400,00 4 112 400.00 12 734 121,00

14
МБОУ ПГО "ООШ 
с Мрачорское" 1 976 970,00 5 608 634.00 325 150,00 7 910 754.00 652 315.00 1 977 865.00 2 630 180.00 28 985.00 143 124.00 172 109,00 150 000.00 3 965 300,00 4 115 300.00 14 828 343.00

15
МБОУ ПГО *СОШ с Полдмевая*

6 011 205,00 10 194 149,00 391 980,00 16 597 334,00 1 270 000,00 3 212 440,00 4 482 440.00 75 375,00 549 549,00 624 924,00 2 300 000,00 5 525 100,00 7 825 100.00 29  529 798.00

16
МБОУ ПГО *ООШ 
пос.Станционный-Полевской" 1 939 950,00 6 898 267,00 96 330,00 8 934 547,00 581 270,00 1 875 150.00 2 456 420,00 34 595,00 222 552,00 257 147,00 150 000.00 3 698 600,00 3 848 600,00 15 496 714.00

20 290 787,00 332 278 743,00 8 740 000,00 361 309 530,00 5 113 265,00 73 912 135,00 79 025 400,00 297 584.00 24 404 554.00 24 702 138.00 5 928 000,00 133 472 060.00 139 400 060,00



Приложение 6.2 Объем финансовою обеспечении муниципальных заданий на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

Муниципальные дошкольные организации

№  п/п Наименование учреждения

Объем финансового обеспечения муниципальных заданий на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов (руб.)

Субсидия на 
выполнение 

муниципал ыюго 
задания (ЦС 
0410045111)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
0410045112)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
0410045121)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задании (ЦС 
0410020800)

Субсидия на 
выполнение 

муниципал ыюго 
задании (ЦС 
0410020820)

ИТОГО Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задании на 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1
МБДОУ ПГО "Детский сад № 
28 общеразвивающего вида" 14 932 975,00 4 540 000,00 278 140,00 5 550 000,00 183 000,00 25 484 115,00

2
МБДОУ ПГО "Детский сад № 
32 общеразвивающего вида" 12 962 980,00 4 440 000,00 257 570,00 6 850 000,00 166 500,00 24 677 050,00

3
МБДОУ ПГО "Детский сад № 
34" 23 094 070.00 6 755 000.00 407 535,00 9 200 000,00 270 750,00 39 727 355,00

4
МБДОУ ПГО "Детский сад № 
40" 18 686 065.00 5 650 000.00 331 695.00 7 720 000,00 222 750,00 32 610 510,00

5
МБДОУ ПГО "Детский сад № 
43 общеразвивающего вида" 22 655 225,00 6 870 000,00 398 860,00 9 450 000,00 267 000,00 39 641 085,00

6
МБДОУ ПГО "Детский сад № 
49 общеразвивающего вида" 20 105 457,00 6 790 000,00 417 285,00 8 910 000,00 278 250,00 36 500 992,00

7
МБДОУ ПГО "Детский сад № 
51" 21 849 650,00 6 285 000.00 410 300,00 10 350 000,00 285 000,00 39 179 950,00

8
МБДОУ ПГО "Детский сад № 
53" 28 902 830,00 8 610 000.00 522 255,00 11 900 000,00 354 750,00 50 289 835.00

9
МБДОУ ПГО "Детский сад № 
54 комбинированного вида" 23 756 670,00 6 360 000,00 302 450,00 8 100 000,00 202 500,00 38 721 620.00

10
МАДОУ ПГО "Детский сад № 
63 комбинированного вида" 16 853 235,00 5 528 798.00 253 570,00 5 800 000,00 166 500,00 28 602 103,00

11
МАДОУ ПГО "Детский сад № 
65 комбинированного вида" 18 493 575,00 5 819 077.00 229 235,00 6 000 000,00 165 750,00 30 707 637,00

12
МБДОУ ПГО "Детский сад № 
69 комбинированного вида" 50 483 155,00 13 100 000,00 806 450,00 17 800 000,00 517 500,00 82 707 105,00

13
МАДОУ ПГО "ЦРТ-Детский 
сад №70 "Радуга" 17 809 425,00 5 831 039.00 366 680,00 8 850 000,00 246 000,00 33 103 144,00



Приложение 6.3 Объем финансового обеспечении муниципальных заданий на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

Муниципальные организации дополнительного образования

№ п/п Наименование учреждения

Объем финансового обеспечения муниципальных заданий на 2020 год и плановый период
2021-2022 годов (руб.)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
0430021000)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
0430021010)

Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания (ЦС 
043005600)

ИТОГО Субсидия на 
выполнение 

муниципального 
задания на 2020 год

1 2 3 4

1
М АУДОД ПГО "Центр развития творчества имени П.П. 
Бажова" 20 581 320,00 20 581 320,00

2
М БУДОД ПГО "Центр развития творчества имени 
Н.Е.Бобровой" 30 142 560,00 3 942 380,00 4 160 000,00 38 244 940,00


